
UCHWAŁA NR LIII-284/2023 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Gminy Wierzbica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług, 

3) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi sąsiedzkie. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych" rozumieć przez to 
należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych jest organizowana i przyznawana przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzbicy, przy 
uwzględnieniu zgłoszonych potrzeb i możliwości ich realizacji. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze (w tym sąsiedzkie) oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub z urzędu na wniosek pracownika 
socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej albo jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Podstawą przyznania usług opiekuńczych (w tym sąsiedzkich) oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych jest wywiad środowiskowy, o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich realizowane są w zakresie obejmującym zaspokojenie 
podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego 
przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany do 
indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

4. Wymiar i zakres przyznawania usług opiekuńczych (w tym sąsiedzkich) i specjalistycznych usług 
opiekuńczych określa pracownik socjalny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

5. Maksymalna miesięczna liczba godzin usług sąsiedzkich jaka może być przyznana danej osobie wynosi 
40 godzin. 

6. Wykonywane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, które każdorazowo 
potwierdza świadczeniobiorca lub w uzasadnionych przypadkach członek jego rodziny. 

§ 4. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym również osobie, nad którą 
sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni lub zstępni. 

2. Usługi sąsiedzkie nie będą przyznawane osobom, których najbliższy członek rodziny korzysta ze 
świadczenia pielęgnacyjnego przyznanego na osobę ubiegającą się o usługi sąsiedzkie. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze (w tym sąsiedzkie) oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane 
nieodpłatnie lub za odpłatnością. 

2. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu w rodzinie, a szczegółowy sposób jej obliczenia określono 
w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B8D6F24-AD78-463A-A3D6-94CBA0645F06. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Wartość 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się jako równowartość 1,5%, a usługi opiekuńczej 
realizowanej w formie usług sąsiedzkich jako równowartość 1% najniższej emerytury brutto ogłoszonej 
w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim. 

2. Wartość 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się jako równowartość 2% najniższej 
emerytury brutto ogłoszonej w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim. 

§ 7. 1. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze (w tym sąsiedzkie) i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług wykonanych w danym miesiącu, wartości 
jednej godziny tych usług obliczonej według zasad wskazanych w § 6 i wysokości odpłatności za przyznane 
usługi ustalonej według tabeli stanowiącej załącznik do uchwały. 

2. Opłata za usługi wnoszona jest w terminie do 15 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym usługa 
była świadczona na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 

§ 8. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego, 
istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z ustalonej odpłatności za usługi opiekuńcze (w 
tym sąsiedzkie) lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w sytuacji: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług - po przedstawieniu dowodu zapłaty za usługę; 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, placówce 
wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, rodzinie zastępczej - po przedstawieniu 
dowodu wpłaty; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna jest 
obłożnie chora; 

4) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie stanowiących ponad 40% dochodu netto 
osoby lub rodziny korzystającej z usług; 

5) udokumentowanego zdarzenia losowego. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXIV-178/2014 Rady Gminy Wierzbica z dnia 28 lutego 2014 r.  w sprawie 
szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2014 r. poz. 1332). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B8D6F24-AD78-463A-A3D6-94CBA0645F06. Podpisany Strona 2



Załącznik  
do Uchwały Nr LIII-284/2023 
Rady Gminy Wierzbica 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Tabela 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 
zamieszkania 

 
Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Dochód w 
%kwoty 
stanowiącej 
kryterium 
dochodowe 
określone w 
art. 8 ust. 1 
ustawy o 
pomocy 
społecznej 

Odpłatność za 1 godzinę Dochód w 
%kwoty 
stanowiącej 
kryterium 
dochodowe 
określone w 
art. 8 ust. 1 
ustawy o 
pomocy 
społecznej 

Odpłatność za 1 godzinę 

U
sł

ug
i s

ąs
ie

dz
ki

e 

U
sł

ug
i o

pi
ek

uń
cz

e 

S
pe

cj
al

is
ty

cz
ne

 u
sł

ug
i 

op
ie

ku
ńc

ze
 

U
sł

ug
i s

ąs
ie

dz
ki

e 

U
sł

ug
i o

pi
ek

uń
cz

e 

S
pe

cj
al

is
ty

cz
ne

 u
sł

ug
i 

op
ie

ku
ńc

ze
 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 
100% do 

150% 
10% 15% 20% 

Powyżej 
100% do 

150% 
15% 20% 25% 

Powyżej 
150% do 

200% 
15% 20% 25% 

Powyżej 
150% do 

200% 
20% 25% 30% 

Powyżej 
200% do 

250% 
20% 25% 30% 

Powyżej 
200% do 

250% 
25% 30% 35% 

Powyżej 
250% do 

300% 
25% 30% 35% 

Powyżej 
250% do 

300% 
30% 35% 40% 

Powyżej 
300% do 

350% 
30% 35% 40% 

Powyżej 
300% do 

350% 
35% 40% 45% 

Powyżej 
350% do 

400% 
35% 40% 45% 

Powyżej 
350% do 

400% 
40% 45% 50% 

Powyżej 
400% 

100% 100% 100% 
Powyżej 

400% 
100% 100% 100% 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B8D6F24-AD78-463A-A3D6-94CBA0645F06. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII-284/2023 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8
	pkt 5 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1


		2023-12-28T12:53:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




